
 

1|3 

 

Naše čj.: SML/2023/0727/MJP 

Naše sp. zn.:      95977/2023 *MUSPX02OLH39* 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------SML/2023/0727/MJP 

 

Smlouva o výpůjčce  
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu podle ust. §  2193 a násl.  č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

Město Šumperk sídlem, nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 

zastoupené místostarostkou Mgr. Bc. Evou Kosteckou 

IČ: 00303461 

na straně jedné jako půjčitel ( dále také  jen „půjčitel“ ) 

 

a 

 

DG Lions Šumperk, z.s. se sídlem Bratrušovská 2632/13, 78701 Šumperk 

zastoupená předsedou spolku Filipem Jenčkem 

IČO: 089 08 168 

na straně druhé jako vypůjčitel  ( dále také jen „ vypůjčitel“ ) 

 

 

I. 

Předmět  smlouvy 

 

Město Šumperk je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 1929/1, pozemku parc. č. 1929/2, 

pozemku parc. č. 1929/3 , pozemku parc. č. 1939/1, pozemku parc. č. 1939/2, pozemku parc. 

č. 1939/3, pozemku parc. č.  1939/4, pozemku parc. č. 1930, pozemku parc. č. 1931 a  

pozemku parc. č. 1883 vše v k. ú. Šumperk  (dále jen předmět výpůjčky).  

Nemovitosti jsou zapsány na listu vlastnictví 3478 pro město a katastrální území Šumperk,   

vedený v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 

pracoviště Šumperk.  

 

 

II. 

Účel smlouvy 

 

Město Šumperk, jako půjčitel, touto smlouvou přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání 

pozemek parc. č. 1929/1 o výměře 5125 m2, pozemek parc. č. 1929/2 o výměře 718 m2, 

pozemek parc. č. 1929/3 o výměře 682 m2, část pozemku parc. č. 1939/1 o výměře 150 m2, 

pozemek parc. č. 1939/2 o výměře 21199 m2, pozemek parc. č. 1939/3 o výměře 56885 m2, 

pozemku parc. č.  1939/4 o výměře 2831 m2, pozemek parc. č. 1930 o výměře 3104 m2, 

pozemek parc. č. 1931 o výměře 5343 m2  a  část pozemku parc. č. 1883 o výměře 14000 m2 

vše v k. ú. Šumperk  za účelem :  umístění vyhozišť a košů pro discgolf (dále jen zařízení) 

Předmět výpůjčky je patrný z přiloženého snímku katastrální mapy, který je nedílnou součástí této 

smlouvy, kde jsou rovněž vymezeny přímé hrací plochy.  

 

 

 

 



2|3 

III. 

Doba výpůjčky 

 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou. 

 

2. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí kteroukoliv smluvních 

stran bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a tato počne běžet od prvého dne 

měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. V pochybnostech se má za to, že 

výpověď byla doručena třetí pracovní den po odeslání. 

 

 

IV. 

Podmínky výpůjčky 

 

1. Vypůjčitel nesmí přenechat předmět výpůjčky k užívání jinému, a to ani smlouvou o výpůjčce. 

 

2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky v souladu s účelem dle této smlouvy tak, aby 

nedošlo k omezování dalších aktivit na předmětu výpůjčky jako jsou pěší turistika, běh, kolo a 

sjezdy na kolech .  

 

3. Vypůjčitel bude na své náklady provádět běžnou údržbu zařízeních umístěných na pozemcích 

parc. č. 1929/1, parc. č. 1939/2, parc. č. 1931, parc. č. 1930, parc. č. 1939/4 a parc. č. 

1939/1 v k. ú. Šumperk, které jsou ve vlastnictví města Šumperka, přičemž umístění těchto 

zařízení jsou patrny z přílohy smlouvy a hrací plochy jsou označeny modře. Hrací plochy se 

zařízeními označeny v příloze žlutě byly vybudovány vypůjčitelem a jsou tak jejich vlastnictvím, 

což půjčitel svým níže uvedeným podpisem potvrzuje.  

 

4. Smluvní strany dále uznávají, že dvě hrací plochy jsou umístěny na pozemku parc. č. 1940/6 

v k. ú. Šumperk, kde umístění zařízení je v souladu s prohlášením vlastníka pozemku, které je 

nedílnou součásti této smlouvy. 

 

5. Vypůjčitel bude udržovat a čistit oblasti jamek od odpadů a náletových stromů a křovin, které 

jsou přímo v hracích plochách. Jakékoli kácení dřevin musí být předem odsouhlaseno 

půjčitelem.  

 

6. V případě, pokud budou požadovány ze strany vypůjčitele finanční prostředky na větší údržbu 

zařízení, podá písemnou žádost půjčiteli nejpozději do konce července daného roku tak, aby 

byl požadavek zapracován pro následující rok. 

 

7. Půjčitel na své náklady bude sekat předmět výpůjčky v částech pozemků, kde jsou umístěna 

zařízení. 

 

 

V. 

 

Půjčitel souhlasí s vybudováním nového zařízení, které budou umístěny na pozemcích, které jsou 

předmětem výpůjčky a jsou označeny v příloze jako díl „A“ a „B“. Zařízení budou vybudovány 

výhradně na náklady vypůjčitele. 

 

 

 

 

 



3|3 

VI. 

 

1. Záměr města vypůjčit nemovitý majetek, kterého se týká uzavření této smlouvy byl zákonem 

stanoveným způsobem zveřejněn od 24.08.2023 do 09.09.2023 dle usnesení rady města č. 

979/23 ze dne 21.08.2023. 

 

2. Tato smlouva je uzavřena v souladu s usnesením rady města  č. 1049/23 ze dne 

18.09.2023. 

 

3. Veškeré změny a doplňky  této smlouvy lze činit pouze písemnou formou na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran.. 

 

4.   Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv.  

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Po jejich oboustranném podepsání obdrží 

po jednom vyhotovení vypůjčitel a  půjčitel. 

 

6. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nepřecházejí na právní nástupce smluvních 

stran. 

 

8.  Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, 

srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

V Šumperku dne: 13. 12.2023   V  Šumperku  dne:  11. 12. 2023 

 

 

Město Šumperk    DG Lions Šumperk, z.s.   

  

 

 

                                                 

Mgr. Bc. Eva Kostecká     Filip Jenčke 

1. místostarostka     předseda spolku 

 

„ za půjčitele „       „za vypůjčitele „  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vyřizuje a vypracovala: Vernerová Dagmar, oddělení majetkové a organizační 


	Text24
	Text25
	Text23

